“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

P O R T A R I A

Nº 0429/2021

“Dispõe sobre suspensão de exercício funcional”

                             FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe

confere o artigo 69, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de São Sebastião,

                             Considerando o Processo nº. 715.331/2020, instaurado procedimento administrativo

disciplinar pela Portaria nº 1266/2020;

R E S O L V E:

                           Artigo 1º - SUSPENDER O EXERCÍCIO FUNCIONAL, do servidor VANDERLEI

CÂNDIDO, Braçal, matrícula 4107-6, de 04/01/2020 enquanto durar a detenção em estabelecimento

prisional ou até o trânsito em julgado de sentença penal nos autos do processo nº 1500035-

50.2020.8.26.0626, nos termos do artigo 118 da LCM 146/2011.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

São Sebastião, 09 de fevereiro de 2021.

FELIPE AUGUSTO
Prefeito